Fls. 0696

FUNDo MuNtctPAL oe saúoe

PREGÂo ELETRôr{rco Io oíí2(lzo
REGTSTRo DE PREçOS

PROCESS0 UCTTAToRIo r{o 0Í7'2020

ATA DE REG|STRO 0E PREçOS FMS t{0 009/2020

Aos 0/t (qua[o) dias do mês de dezembro de 2020, de.um lado de um lado o FUNDO UXICIPAI- DE SAÚOE DE
CHÂ GRANDE, possoa juridice de direito público interno, com sede e Foro da Comace de Châ Grande, Estado de
Pernâmbuco, localizada â Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Cento - Chã Grande. PE, inscrito no C.N.P.J.iMF sob o n"
08,625.187,000í-50, nssE tu ÍopÍesentado pelo seu GeshÍ e SêcÍetâio d€ Saúde SÍ. J{ro Arnorim Paiva, BÍasileiro,
Câsâdo, Co{ÍrêÍcitrÉ, noínea& poí Íneb da Po.laiâ tf 28ím17 dâtadâ êm 01m/2017, poítadoÍ da Cãteirâ dê ldentidaê
N" í.828.812/§SP/PE, CPF n' 353.431.6Eâ34, no uso de sues úibuíçôes lêgais, n€sê ato denominado §npl€smeÍlte
ÔRCÃo GERET{CIADOR 0O REOSTRO DE PREÇo§ rêa§z.do poÍ meio do PREGÃO Et-ETRÔt{tCO tf 01512020, ê &
ouüo lado, a EÍpÍssa aüudicdtuia nos itens abaixo, HoÍnologada êm 02112t2021, ôÍâvanb denofi$neda FORilECEoOR,
tsm enúe si, justo e avênçado a prêsênte Ata que, quando publicada, teÍá efeito de compmmilio de íomâcimonto, nos
terÍnos do DecÍeb nô 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regularnenta o dt '15 da Lei no 8.666â3, ob€Ívad8 as condiçÕes
estabehcidas no áo clnvocdíio e consoar'/te as Cláusules que se s€guem:

1 - D0 FORIIECÊDOR REGI§IRADo: A palir desta dalâ, fua registado neste Fundo Municiral de Saúe de Chã Grande -
PE, obsêívaí,a a oíd€ííl de cl6sr'ícaçào, os pÍEos do lbmoÉdoÍ Íêgisrado e seguir ÍBleionado, objeüvando o coílpÍombso
de brneciÍnênto, nas condições estabelecidas no alo convocabÍio.

1.1 - Fomecêdor - ltem

IIIEI»CAL XERCAXTTL DE APARETHAGil MÊilCA LTDA, CNPJ Í\P í0.7?9.E33IOOOí.56, OrN SEdE à AVENidA

&vemador Agãnêmn Megdhàes, no 3.158 - Espi0hdm - Recib - PE, CEP; 52.02tr000, Fom: (81) 3216.6161,
represêntada por seu RepÍesentants Legd, Sr. MáÍio Josê da Silva, brasileiÍa, casado, coÍneíciâio, resideÍE e domiciliado
em Recife - PE, CNH N" 0194973293E DETRAN/PE, CPF/MF N' 174.227.60+00.

LIVRE

10 237,

V.loÍ Totel Íegisfado: Rt Í 0237,50 (Dez mil duzêntd e tiÍtâ e retê rseir e cinquont ced.vosl.

2 - DA EXPECTATWA D0 F0Ri{ECIME}|T0: 0 ajusE com o fornecedoÍ registrado seÍá bÍmalizado pelo Fundo Municipal
de Saúde de Chã C;rande ou lnteressados medianle 6sinatuÍe de Coúato, obseÍvadas as disposiçôes coÍrtidas no Edital do
Pregão Eletônico M 0íí2020.

2.1 - 0 compÍomisso de entega só estrá cractêÍizío medhnte Cont b, de6o{renê desta Ata de Rêgisto de PÍeços e
Editd de PÍogÉo Eleúôíi6 lf 0í í2020-

2.2 - O brnêcedor regisfado, denfo dos quenlitaüvos êstimados, fica obÍigâdo a abnder todos os pedidos ebtuados duÍan8
a validade destâ Ata de Registo de Preços.

3 - DO COIITROLE DOS PREçOS REGISTRAOOS: 0 Fundo Municipd de Sâüde de Châ GÍande adotaá a príice de
todos os dos necessáíiB ao conüob e adminisúaç.ão da presenb Ate.

3.1 - 0s preços registados e e indicaçâo &s respectivos fornecedores detênlores da Ata seráo divulgados no Diário oficial
dos Municipios do Estado dê PeÍnambuco.

{ - DOS PREÇOS: A qualqueí bípo, c,oÍÍoÍne píevisb no AÍt 17 do Decreb n' 7 .89A2U3, o pÍ€p regsredo po&íá s€Í

Chã Grunde
Uta llx- #,

llGm caÇao Unkl. Ou.nt llrrc, Vrlor unitlrio Rg

28
cin gi€ d6ca'távd coín 6É6tico 3 caÍrEdrs ê

Unrd 26 250 Nêv6 0,39

revish em decoíÍência de eventud redwão daqueles existsntss no mêrcado,

&aÍlde convocar 06 ÍomecedoÍes Íegisfados para negociaÍ o novo valor.
a Fundo M de Chã

AV. Sõo Jo3é, no l0I, CcnlÍo, Chô Grond.-PE, CEP 55.63ô-mO
É-mllll guvldoílo.ochírgÍ(rndt'.p!,.goy.bí

i

tclclonc: 81 35:t7- l laO I CNPJ: I l.(X9.8Oô/mOl -?0
slle www.Gh(rgÍondc,pr'.g(,v,t

ry

*. n^- 4t**,.
Chã Grunde Fls. 0697

ryFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4,1 - Caso o ÍünocedoÍ regisfado se Íêcuse a baixí os preços regisfados, o Fundo Municipal dê Saúde de Chá Grands
poderá carcelr o rêgísfo ou convocaÍ bdos os bín€c€dolos lêgistâdos paÍa oêÍêcoBm novas pÍopost6, g€raúo now
iulgaínerrto e adiudicação para essê fim.

4.2 - Os píeços n& serâo íeait,sHos durants o paiodo de vdidade dâ Ah de Regisúo de PÍeç6, ressdvada a
supeÍrcni&rcia & nfinâs êderais Tlicâêis a espéciê.

4.3 - O diftrêíEial & pÍE! enüe a proposta iniid do fuíneôedoÍ debnbÍ da Atâ e â pesquisa de mercado ebtuada pelo
Fundo Munbfd de Saúds de Chã GÍande à @oca de fci&tu, bem como evêntuais desconbo pú ela conoedirhs serão
sempre mantidos.

5 - DA VAUOADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presenb Ah terá y.tidrdo do 12 (doze) meses, contrdos a
paÍtt de dda de suâ asslndra

6 - DO CAiICELAHE'ITO DO REGISÍRO: O foÍnecedoÍ terá seu rêgistro cancelado quando:

\-,7 6. 1 - dêscuryÍir as condiriões da Ab de Regisüo de Prqos.

6.2 - não relia a respectiva nots de eflpenho ou iírsúumefib Euivdenb, no prazo 6tsbelecido pela Adminisfaçáo, sem
.irÀtrcáivâ reilàÊI.

ô.3 - não adta redu:ir o seu proço rêgisfado, na hipó€s€ de esb se torna supêrb àqueles pratcados no ÍErcado; e

6.4 - tiver presente razões de interessê público.

6.4.í - O cancelãnenb de Íegisfo, nas hipôtêses prêüsbs, assegúados o contadibÍio e a empla defesa, será
frymdizedo por despeho da auhÍidadê csrpotêoê do óígâo geÍeíriadoí,

6.4.2 - O bmecedor pod€Íá solicitaÍ o cancelarcnto do sêu registo dê pÍeço na ocorÍência de fab supen€niente
que venha coÍÍproÍneg a perhita ex*$âo corrffird, decürênbs dê caso furtuib ou de íxça makr, deüdanente
comprovados.

7 - 0A DIWLGÂçÀO DA ATA OE REGISÍRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Âh de Regisúo de Proços na
iínprensa oficid, quê ê condf& indispeÍBâvel pía suâ €ficácia seÍâ píovi&íEiada pdo ügâo Ge{eírciadoÍ dá o quinto dh
útil do ÍrÉs sêguints ao de sua sinalura, paÍa ocoíer no prazo de vintê diâs dâquelâ dáâ.

8 - tD F0R0: 0 Foro pra diiíÍÍí ques$es reláivas ao preseflte cornpÍomisso & pcíaçâo de servip será o Foro da
Comâíca dê Chã &ande, com pÍe,ulzo a qualquer ouüo, por mais pÍivilegiado que seja.

E, por estarem assim jusbs de igud bor e foÍme, peÍa todos
t do assi§tiran e que tambêm oos fins pÍevistG em diíeito,

s ubscfêveín.

e Conúâtados. assinam o Êeseíê instruÍrEnb em 03 (fês) úas
ne presêírçâ dêôuâs tsstsmunhes ôdxo id€nüficadô, quê a

lva
cPFltúF l{0 í.6&{.34 EDICAL ITERCANTIL DE

L

CONTRATADA

CPF: lg .65

MÉDICA
SccÍrdâío lluniciprl dê Sâúde

Ôrgão Geenciador

TESTEMUNHAS:

NOtttE: l9 usrno- prCr.,f,a- Ià' d'' s'*lr'o-
CPF ,.tot'eq 8 'o 7à - 2zt Be\-6

dr' C. Arr^À
I

AV. Sôo Joú, n'10I, Ccnho, Chô Gíondê-PÊ. CEP 55.ó!ô-ü)O I tcbronc: !l 3537-I t.O ICNPJ: t t.(x9.8oô/(mt-tO
Ê-Ínqll ouvldeílsechqgrondG.pc.gov.bí | Sltc www.chognondc.pr.gov.tx